ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 482, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

Determina afastamento preventivo de Servidor por Processo Administrativo Disciplinar

O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Portaria nº 467, de 06 de dezembro de 2023;
CONSIDERANDO o disposto no art. 124 do Estatuto do Servidor Público de Formosa do Sul – Lei Complementar nº 17, de 22 de dezembro de 2006;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a prorrogação do afastamento preventivo do servidor S.L.Z, pelo prazo de mais 60 (sessenta) dias, visando a conclusão do processo administrativo disciplinar instituído pela Portaria nº 467, de 06 de dezembro de 2023.
Art. 2º Caso o processo administrativo disciplinar se encerre antes do prazo a que alude o art. 1º, junto revoga-se o afastamento.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 20 de fevereiro de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal, em 19 de fevereiro de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.

1